
 

Östergötlands Naturvårdare 2011  
 
Eva Siljeholm utsågs till Östergötlands Naturvårdare 2011  
vid Naturskyddsföreningens länsstämma i Missmyra, Åtvidaberg. 
 
Eva Siljeholm är med sina breda kunskaper en av Östergötlands i särklass mest kompetenta 
naturvårdare. Hon är också en duktig fotograf med en sällsynt förmåga att i ord och bild 
förmedla känslan för livet omkring oss och dela med sig av sina kunskaper. 
 
Med sin kunskapsbredd är Eva bekant med alla typer av naturmiljöer, inget område tycks vara 
främmande. Välbekant för många ses hon ofta till fots eller i en båt, i dykardräkt eller 
paddlandes en kajak. Hon är lika hemtam på land som i vatten. Under alla dessa färder samlas 
det digra material som bland mycket annat presenteras i foldrar om våra naturreservat. 
 
Eva är också en av dem som står bakom den omtyckta och välbesökta utställningen ”Livet 
under ytan” som i text och bilder tar med besökaren på en vindlande upptäcktsfärd bland 
Östersjöns djur och växter. Här lotsas vi bland strandfynd, skärgårdens fåglar och de 
miljöproblem som finns under ytan. Bland det otal arter som presenteras fascineras vi bland 
annat av tångsnällan, släktingen till sjöhästen som bär sina yngel i en ficka på magen. 
 
Välkänd som en av länets främsta miljöövervakare har hon en unik förmåga att läsa av en 
landskapsbild. I lövskog och barrskog, bland klippor och stränder samlas kunskapsmaterial in 
som resulterar i en strid ström av inventeringsrapporter med kommuner och länsstyrelsen som 
beställare.  
 
Med en sällsynt entusiasm och spridande av kunskaper lyckas Eva på sitt sakliga sätt engagera 
kommuners tjänstemän och politiker i naturvårdsfrågor. Hon är en ovärderlig tillgång i sin 
förmåga att uppmärksamma behovet av skydd av värdefull natur och menar att det är av 
största vikt att kommunen tar hänsyn till naturen och dess värden i sin planering.  
 
Som den sprudlande och spännande person hon är anlitas hon som guide och föredragshållare, 
till stor glädje för dem som har förmånen att få lyssna på henne. Bland grodor och salamandrar, 
i eklandskapet och på ängen, eller under en sälsafari – överallt smittas vi av känslan för naturen 
och den varsamhet som krävs för att skydda livet, ovan och under vattenytan. 

 
 
Naturskyddsföreningen Östergötland 
Vid länsstämman i Åtvidaberg 2011-05-08 
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